事 務 連 絡

令和３年２月 25 日

関係団体 御中

                    厚生労働省医政局医事課

３月のダイヤ改正に伴う終電時間の繰り上げについて（周知依頼）

標記につきまして、ＪＲ東日本など大手鉄道会社においては、夜間の保守作業

時間の確保や、保守作業員の働き方改革を目的に、本年３月のダイヤ改正にあわ

せて、終電時間の繰り上げが実施されることとなっております。

このため、今般、別添のとおり国土交通省から厚生労働省に対し、関連団体に

対する周知依頼がまいりましたので、貴団体におかれましても内容についてご

了知頂くとともに、貴下団体等に周知いただきますよう、お願い申し上げます。